
Trzy nowe konkursy
01.07.2008.

 Wojewódzki Urząd Pracy  w Toruniu ogłosił kolejne konkursy na składanie wniosków o dofinansowanie ze
środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Dotyczą one Działania 6.1, Poddziałania 6.1.1 Wsparcie
osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy w ramach PO KL oraz Działania 6.2
Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia, a także Działania 6.3 Inicjatywy lokalne
na rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na obszarach wiejskich. 

Wnioski można składać do dnia 8 sierpnia 2008r. Więcej na stronie www.wup.torun.pl/pokl 

 

Poddziałanie 6.1.1 ,,Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy&rdquo;
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, obejmuje: 
&minus; identyfikację potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, w tym m.in. poprzez zastosowanie
Indywidualnych Planów Działania, diagnozowanie potrzeb szkoleniowych oraz możliwości doskonalenia
zawodowego w regionie, 
&minus; organizację warsztatów oraz szkoleń z zakresu technik aktywnego poszukiwania pracy oraz
nabywania kompetencji kluczowych, 
&minus; wsparcie psychologiczno-doradcze osób wchodzących i powracających na rynek pracy, 
&minus; realizację programów aktywizacji  zawodowej  obejmujących jedną lub kilka  z następujących
form wsparcia, połączonych z możliwością zapewnienia opieki nad dziećmi lub osobami zależnymi dla
osoby uczestniczącej w projekcie: 
- pośrednictwo pracy i/lub poradnictwo zawodowe, 
- staże/praktyki zawodowe, 
- szkolenia prowadzące do podniesienia,  uzupełnienia lub zmiany kwalifikacji zawodowych, 
&minus; wspieranie wolontariatu jako etapu przygotowującego do podjęcia zatrudnienia m.in. poprzez
zapewnianie wsparcia szkoleniowego i doradczego dla wolontariusza, 
&minus; wspieranie inicjatyw na rzecz podnoszenia mobilności  geograficznej (regionalnej  i
międzyregionalnej) osób pozostających bez zatrudnienia (w tym zwłaszcza osób zamieszkujących na
obszarach wiejskich) m.in. poprzez dofinansowanie  przejazdów z miejsca zamieszkania do miejsca pracy
oraz zwrot kosztów zakwaterowania, 
&minus; upowszechnianie i promocja alternatywnych i elastycznych  form zatrudnienia oraz metod
organizacji pracy (w tym m.in. telepraca, praca w niepełnym wymiarze czasu pracy, praca rotacyjna), 
&minus; organizację kampanii promocyjnych i akcji informacyjnych mających na celu zachęcenie
pracodawców do zatrudnienia osób z grup znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, 
&minus; opracowanie i rozpowszechnianie informacji o ofertach pracy, możliwościach udziału w
szkoleniach i stażach oraz innych oferowanych usługach i instrumentach aktywizacji zawodowej, w tym
m.in. poprzez zastosowanie nowoczesnych i wielokanałowych technik informacyjnych i komunikacyjnych, 
&minus; szkolenia oraz specjalistyczne doradztwo dla kadr instytucji rynku pracy działających na terenie
regionu (z wyłączeniem Publicznych Służb Zatrudnienia), powiązane ze specyfiką zadań realizowanych
przez te instytucje na regionalnym rynku pracy, 
&minus; rozwój dialogu, partnerstwa publiczno-społecznego i współpracy na rzecz rozwoju zasobów
ludzkich na poziomie regionalnym i lokalnym,
&minus; prowadzenie, publikowanie i upowszechnianie badań i analiz dotyczących sytuacji na
regionalnym i lokalnym rynku pracy, w tym m.in. tworzenie regionalnych obserwatoriów rynku pracy oraz
monitoring migracji zarobkowych na terenie regionu. 
 

Działanie 6.2 &bdquo;Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia&rdquo; Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki, obejmuje: 
1) wsparcie dla osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą (w tym na założenie 
spółdzielni lub spółdzielni socjalnej) poprzez zastosowanie następujących instrumentów 
(jednego lub kilku): 
&bull; doradztwo (indywidualne i grupowe) oraz szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności
potrzebnych do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej, 
&bull; przyznanie środków finansowych na rozwój przedsiębiorczości (w tym w formie spółdzielni lub
spółdzielni socjalnej), do wysokości 40 tys. zł (lub 20 tys. na osobę w przypadku spółdzielni lub
spółdzielni socjalnej), 
&bull; wsparcie pomostowe w okresie do 6 / do 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia działalności
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gospodarczej, obejmujące finansowe wsparcie pomostowe wypłacane miesięcznie w kwocie nie większej
niż 1126 zł, połączone z doradztwem oraz pomocą w efektywnym wykorzystaniu wsparcia finansowego
(wyłącznie dla osób, które rozpoczęły działalność w ramach danego projektu), 
2) promocja przedsiębiorczości  i  samozatrudnienia poprzez kampanie promocyjno- informacyjne, 
3) upowszechnianie dobrych praktyk z zakresu rozwoju przedsiębiorczości. 

 

Działanie 6.3 &bdquo;Inicjatywy lokalne na rzecz podnoszenia poziomu aktywności zawodowej na
obszarach wiejskich&rdquo; Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, obejmujących: 
&minus; projekty przyczyniające się do aktywizacji  zawodowej mieszkańców obszarów wiejskich,
poprawy zdolności do zatrudnienia oraz rozwoju usług aktywizacyjnych (z wyłączeniem instrumentów
objętych zasadami pomocy publicznej), 
&minus; wsparcie lokalnych inicjatyw informacyjnych,  szkoleniowych i  doradczych, promujących
aktywizację zawodową na poziomie lokalnym, 
&minus; rozwój dialogu, partnerstwa publiczno &ndash; społecznego i współpracy na rzecz rozwoju
zasobów ludzkich na poziomie lokalnym. 
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